



Handläggare: Iris Birath  
Telefon: 08-508 18 153

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2009-01-22

## Inrättande av ny förskola i Hökarängen

Genomförandebeslut

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar om inrättande av en ny förskola med en avdelning på Lingvägen 212 i Hökarängen.
2. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Inger Norman  
avdelningschef

### Sammanfattning

Efterfrågan på förskoleplatser är mycket stor i Hökarängen. Under våren 2009 saknas plats för 52 barn inom stadsdelsområdet. Behovet har blivit akut till följd av vattenskadan i förskolan Trädgården. Förvaltningen föreslår att en ny förskola med en avdelning inrättas i inhyrda lokaler på Lingvägen 212. Verksamheten beräknas kunna starta senast den 1 mars 2009.

## Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom ekonomiavdelningen i samråd med avdelningen för barn och ungdom. Samverkan med berörda fackliga organisationer har ägt rum 2009-01-08.

## Bakgrund

Inom Farsta stadsdelsområde är efterfrågan på förskoleplatser mycket stor. För att kunna upprätthålla barnomsorgsgarantin behöver 185 barn beredas plats under våren 2009 inom stadsdelsförvaltningens förskoleverksamhet. I Hökarängen behöver 56 barn plats innan sommaren 2009.

Stadsdelsnämnden beslutade 2008-06-17 att inrätta en ny förskoleavdelning vid förskolan Trädgården på Helgdagsvägen 11 i Hökarängen. Avdelningen som inryms i en paviljong uppfördes av Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB, och var klar för inflyttning i slutet av augusti. Istället för att innebära ett tillskott på nya förskoleplatser i Hökarängen har paviljongen använts för evakuering av den permanenta förskolan under en omfattande renovering på grund av vattenskada. När renoveringen är klar kan ytterligare barn beredas förskoleplats i Hökarängen.

## Förvaltningens förslag

Inrättandet av den nya förskolan görs genom inhyrning av en lokal med egen ingång i bottenvåningen på en flerfamiljsfastighet på Lingvägen 212. Lokalen har använts som lekskola tidigare, men kommer att renoveras av fastighetsägaren för att motsvara dagens krav. Förskolan planeras för 15 barn. Förskolans gård kommer att iordningsställas och hägnas in. Fastigheten ägs av Eva Segerkrantz och förvaltas av Danielssons Byggnads AB.

Förskoleverksamheten med en avdelning med plats för 15 barn beräknas kunna starta senast den 1 mars 2009.

Syftet med åtgärden är att kunna bereda plats åt familjer boende i området och som står i barnomsorgskön. Organisatoriskt kommer den nya förskolan att tillhöra Hökarängens förskolor.

Kostnaden för iordningställande av gården beräknas uppgå till ca 250 000 kronor. Hyran uppgår till ca 190 000 kronor per år vilket innebär 12 700 kronor per barn och år. Lokalytan är 134 kvm.

De stimulansbidrag, d v s 800 000 kronor per tillkommande avdelning, som nämnden kan ansöka om i samband med tertialrapport 1 för år 2009 beräknas kunna finansiera etablering och inrättande av den nya förskolan. Driften av



förskolan täcks av det belopp per barn som vidarefördelas från kommunstyrelsen till stadsdelsnämnderna enligt mätning av antalet inskrivna barn per 31 mars och 30 september.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar om inrättande av en ny förskola med en avdelning på Lingvägen 212 i Hökarängen.